AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2020/SEMED/NS SOCORRO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Nossa Senhora do Socorro, em atendimento às disposições legais e à

Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado de Sergipe – TCE/SE, torna público, para conhecimento de todos, a

realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante as seguintes informações:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO

DE UMA CRECHE TIPO2- PROINFÂNCIA, LOCALIZADA NO CONJUNTO PARQUE DOS FARÓIS EM NOSSA

SENHORA DO SOCORRO/SE.

DATA E HORA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 06/07/2020(seis de julho de dois mil e vinte), às 09:00h (nove

horas), na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Antônio Valadão, s/n – Centro Administrativo José do

Prado Franco – sede – Nossa Senhora do Socorro/SE.

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL

REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta, sob o Regime de Empreitada por Preço Unitário

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:48000-Secretaria Municipal da Educação

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:1062-Construção,Ampliação e Reforma de Unidade da Educação Infantil

ELEMENTODE DESPESA: 44.90.51.00.00 – Obras e Instalações

FONTE DE RECURSO:1111- Recursos Ordinários

1125 – Convênio

PRAZO DE EXECUÇÃO: 08(oito) meses.

VIGÊNCIA CONTRATUAL:12(doze)meses.

VALORESTIMADO:R$ 2.075.246,38 (dois milhões, setenta e cinco mil, duzentos e quarenta e seis reais e trinta e

oitocentavos)

PARECER JURÍDICO: Nº244/2020

BASE LEGAL:Lei n 8.666 de 21 de junho de 1993, em sua atual redação.

O Edital e informações complementaresencontram-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão Permanente de

Licitação, situada à Rua Antônio Valadão, s/n – Centro – CEP: 49.160-000 – Nossa Senhora do Socorro/SE – Centro

Administrativo José do Prado Franco – Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ, de Segunda-feira à Sexta-feira, em diasde

expediente, no horário das 08:00h às 14:00h, pelos telefones: (79) 2107-7865 e 2107-7863 (Fax), ou através do site

www.ansocorro.se.gov.br, www.socorro.se.gov.br ou e-mail: licitacao@socorro.se.gov.br.

Nossa Senhora do Socorro/SE, 02 de junho de 2020.

Carla Cristina Almeida Santos

Presidente da Comissão Permanente de Licitação